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Врз основа на член 150 од Законот за здравствената заштита („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 

61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16, 20/19 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 

236/23, 263/23, 30/24, 74/24 и 170/24), членовите 2, 3, 4 и 5 од Правилникот за специјализациите 
и супспецијализациите на здравствените работници и здравствените соработници со високо 

образование од областа на медицината (,,Службен весник на Република Северна Македонија” 

бр.120/20 и 144/21), Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје објавува: 

 
Јавен оглас за одобрување на специјализација, односно супспецијализација 

на здравствени работници со високо образование од областа на медицината 

и здравствени соработници со високо образование за 2024 година 

 
 

За вработени здравствени работници односно здравствени соработници во приватни 
установи, други правни лица и невработени 

 

Ред. бр. Специјалност 

 
За вработени здравствени 

работници односно 

здравствени соработници во 

приватни установи, други 

правни лица и невработени 

 

1 Анестезиологија со интензивна медицина 3 

2 Гастроентерохепатологија 3 

3 Градна хирургија 1 

4 Детска хирургија 1 

5 Ендокринологија 2 

6 Епидемиологија 2 

7 Интерна медицина 5 

8 Инфектологија 2 

9 Клиничка фармакологија 2 

10 Медицинска микробиологија со паразитологија 3 

11 Медицина на труд 1 

12 Медицинска нуклеарна физика  2 

13 Неврологија 4 

14 Нефрологија 3 

15 Нуклеарна медицина 3 

16 Онкологија и радиотерапија 3 

17 Општа хирургија 6 

18 Офталмологија 3 

19 Патологија 2 

20 Педијатрија 4 

21 Психијатрија 2 

22 Пулмологија и алергологија 1 

23 Радиологија 2 

24 Ревматологија 1 
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25 Социјална медицина и јавно здравје 1 

26 Спортска медицина 3 

27 Трансфузиска медицина 1 

28 Трауматологија 2 

29 Уролошка хирургија 1 

30 Физикална и рехабилитациона медицина 2 

31 Хематологија 3 

32 Хигиена и здравствена екологија 1 

 
 

Ред. бр. Супспецијалност 

 
За вработени здравствени 

работници односно 

здравствени соработници во 

приватни установи 

 

1 Неонатологија 4 

2 Педијатриска гастроентерохепатологија 2 

3 Педијатриска кардиологија 4 

 

 

Барањето за одобрување на специјализациите заедно со комплетната 

документација се поднесува од страна на приватната здравствена установа во која е 

вработен здравствениот работник односно од невработениот здравствен работник, 

односно соработник во согласност со одредбите од Законот за здравствената заштита и 

Правилникот за специјализациите и супспецијализациите на здравствените работници 

и здравствените соработници со високо образование од областа на медицината, 

најдоцна во рок од 30 дена од денот на објавување на Огласот, до архивата на 

Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ул. 50 

Дивизија бр.6, 1000 Скопје. 

 

 Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 

17/16, 37/16, 20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 

153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 

30/24, 74/24 и 170/24), Правилникот за специјализациите и супспецијализациите на 

здравствените работници и здравствените соработници со високо образование од 

областа на медицината (,,Службен весник на Република Северна Македонија” 

бр.120/20 и 144/21) и листата на потребни документи за упис може да ги најдете на веб 

страната на Медицинскиот факултет  www.medf.ukim.edu.mk. 

 

 

 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 

МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ-СКОПЈЕ 

http://www.medf.ukim.edu.mk/

